
Fava Branca graúda (chinesa)

TRANSPORTES DE CARGA

COM SEGURO, PARA TODO BRASIL!
CONTATE NOSSO DEPARTAMENTO DE  GERENCIAMENTO DE RISCO.

Telefone: (11) 3311-9764        Whatsapp  (11)  99271-8045 
E-mail:  negociosemercado@negociosemercado.com.br

Pensa num trem bão, FEIJÃO CARUNCHÃO!

8.7609.340

Adustina 

Garanhuns 

BA 

PE

100,00-110,00

115,00-125,00

135,00

140,00

Firme

Total de Preto:

PAINEL DE ANÚNCIO PAINEL DE ANÚNCIO 

35 Anos em Ribeirão Preto e Região

1.350      

1.800      1.800      

4.500

100,00-105,00

Firme

feijão de Corda 

180,00R$         
Cristalina 

Primavera do Leste

SP 110,00R$         

SC

120,00R$         Guaíra 
Vargem Grande do Sul

90,00-105,00
100,00-105,00GO 

4.500

Feijão branco Argentino 
VARIEDADE Máx Extra 

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  
MÉDIA DE 15-20 DIAS

Conteúdo exclusivo para assinantes fica expressamente proibido a reprodução total, parcial e/ou a retransmissão deste 
conteúdo. Lei No. 9.610 Art. 46

GO 
200,00R$         

Fonte: Zona Cerealista
Valores em R$ p/ saca 60kg Data: 22/08/2018

Min Coml

Santa Fé de Goiás

www.carunchao.com.br

Central de atendimento: (16) 3604-1630

2.900      

Fava Branca miúda (nacional)

150,00

7 135,00 140,00

Carioca Dama/Agronorte

7Carioca Dama/Agronorte

145,00

Preto Nacional  Importado 160,00 155,00 160,00

100,00 95,00 100,00

125,00

111,00

125,00

2.900      

Estável

1.350      Firme

Estável

135,00

123,00

Estável

130,00

113,00113,00 115,00 1.800      1.800      

125,00 1.740      

Boletim Informativo do Feijão

STATUS

Fonte: Pregão Zona Cerealista - mercado entre às 05:30 h - 06:30 h

MAX. R$

23 de Agosto de 2018

ANo XVIII  Nº 4.567

Valores expressos em (R$) durante o pregão

Grão Var. (%)CorFeijão Entrada

Classificação

Pregão 

22/08/2018
MIN. R$

Cotação Diária Movimento de Mercadoria

São Paulo,  Quinta-feira

Sobra
Abertura 

23/08/2018

Carioca Dama 9,5 10
9

100,00-105,00GO 

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data: 22/08/2018

Carioca
Rio Verde / Jataí

PretoUFCidade

9Carioca Dama/Estilo

Total de Carioca:

Carioca Dama/Agronorte 8,5

2.320      2.320      

1.350      

130,00 Estável

1.350      

2.320      

9

Preto Nacional  Importado

Preto Nacional  Importado 8 145,00

7 60,00

Carioca Dama/Agronorte 8 8
Carioca Dama/Agronorte 7,5 8

7
6

9 155,00

100,00

120,00

80,00

180,00R$         
Feijão Rosinha Extra PR

Feijão Jalo 
Feijão Bolinha 170,00R$         100,00-110,00

160,00R$         

SP 

180,00R$         
Curitibanos

105,00

110,00Campos Novos
MT

Castro

80,00R$           

PAINEL DE ANÚNCIO

Feijão fradinho 
150,00R$         
60,00R$           

Feijão Rajado

MGUnaí/Paracatu 190,00R$         
180,00R$         

150,00R$     
Poço verde SE 100,00-110,00

80,00-90,00
90,00

PR

www.negociosemercado.com.br      -    Rua:   Benjamin de Oliveira, 157 A Sl. 2  - Brás São Paulo - SP      -      Contato 11 3326-5185



Carioca 7
Carioca 6

-25,71

CIDADE:  SÃO PAULO  - SP         VARIEDADE: CARIOCA TIPO 1  kg        DATA: 22/08/2018

-19,31
-4,03

145,00               -4,92 152,50
135,00               

-8,78

160,00

95,00
105,00

168,00

Pesquisa de Mercado

140,00
11,11 -16,27

2,56

VAR %

98,00 -30,00

22/08/2018 VAR %

78,00
-33,6863,00

9,52

4,80131,00
118,00

130,00

80,00                 
60,00                 -4,76

4,17

www.negociosemercado.com.br      -    Rua:   Benjamin de Oliveira, 157 A Sl. 2  - Brás São Paulo - SP      -      Contato 11 3326-5185

140,67

COMENTÁRIO
Depois de um dia frenético, seja nas vendas bem como nos comentários, no que se refere a sustentação das cotações,
a presença de compradores foi lenta,  travando as negociações.  
o pregão de hoje abriu com aproximadamente 9 mil sacas de feijão carioca, porém como de costume, os compradores,

que são os primeiros a receber propostas, principalmente para embarque, afirmam, que este volume é um pouco maior,
podendo chegar em até 12 mil sacas, em razão das sugestões de vendas para embarque.  
Nos últimos três dias, o mercado vendeu o suficiente para atender o mercado, e hoje não foi de se estranhar que as
vendas tenha sido fraca. Com uma sobra de aproximadamente 8 mil sacas, o mercado aparentemente já dá sinais de
abastecimento.
Uma das ofertas que chamaram a atenção foi o feijão extra (10), com volume de aproximadamente 2.320 sacas, com os
preços sugerido de R$ 130,00/sc, mais o acréscimo das despesas, no entanto, notamos um ligeiro interesse nos
corretores, que se mostraram flexíveis, em inclusive em fechar negócios em R$ 130,00/sc final, não houve compradores
interessados,  mantendo-as nas sobras.  
Sendo assim, o mercado encerrou como já era previsto, uma calmaria nas vendas, e com compradores despretensiosos
em adquirir novas mercadorias, contudo o mercado segue estável.

150,00Preto T2
-3,70 148,00

189,00Preto T1 10,34
Carioca 5

135,00130,00Preto T3

COOP.
3,29 3,49

3,69

7,69

125,00

jul/18

Boletim Informativo do Feijão

ANo XVIII  Nº 4.567
São Paulo,  Quinta -feira

-24,70

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto

jul/17

23 de Agosto  de 2018

Carioca 9
Carioca 8

125,00

ÚLT. SEMANA

162,00

VAR %

120,00               
7,14 140,00105,00               

166,00
1,69

-0,76
-27,16

115,00

Carioca 10

VARIEDADE

NENÊ

SUP. JOANIN 3,69
SUP. D´AVO 2,99 3,05
SUP.  RICOY

3,49

EXTRA 3,69

SUP.  NAGUMO 3,39 3,29
3,19

PREÇO
VARIEDADE

BROTO LEGAL CAMIL MÁXIMO PANTERA
3,59 2,99 3,89

3,19DIA SUPERMERCADO
3,493,49

CARREFOUR
KICALDO 

4,99 3,89 3,49 4,09
3,79

3,59
4,49 3,99 4,29

4,99 3,99 3,49 3,99

4,28

SUP. SONDA 2,95 3,68 4,48 3,47
5,20

WAL MART 2,98 3,38 3,48 3,68


